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REPARACIONES M ENORES E 

INSTALACIONES TEM PORALES 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES 

E IMPRESOS 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, 

CAUCHO Y PLÁSTICO 

2.3.6 - PRODUCTOS DE MIN ERALES, 

M ETÁLICOS Y NO M ETÁLICOS 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTE S, 

PRODUCTOS QUíMICOS Y CON EXOS 

2.3.8 - GASTOS QU E SE 

AL SECTOR PRIVADO 
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CAGLOIACIAA. E SOLDADO FOCAL. Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras A AI 

Gasto 

- GASTOS 

- REMUNERACIONES Y 

2.1.1 - REMUNERACIONES 
2.1.2 - SOBRESUELDOS 
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE 
REPRESENTACIÓN 
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y 
BONIFICACIONES 
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL 
- CONTRA DE SERVICIOS 
2.2.1 - SERVICIOS 
2.2.2 - PUBLICIDAD, 
ENCUADERNACIÓN 
2.2.3 - 

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 

2.2.5 - Y RENTAS 
2.2.6 - SEGUROS 

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, 

REPARACIONES MENORES E 

INSTALACIONES TEMPORALES 

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO 

INCLUIDOS EN CONCEPTOS 

ANTERIORES 

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE 

SERVICIOS 

- MATERIALES Y SUMINISTROS 

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS 

AGROFORESTALES 

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, 

E IMPRESOS 

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS 

2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, 
CAUCHO Y PLÁSTICO 
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, 
METÁLICOS Y NO METÁLICOS 

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, 

PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS 

2.3.8 - GASTOS QUE SE 

DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 

LEY 

2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 237,730 

4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES - 

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

AL SECTOR PRIVADO  



tr."t 
CNSS 

~1lIf~~ 

~~~'lK 
-¡ ...• Ptel(íJiIMU 

. ~ Me_t. Enero ..... ~ . ""'">''' . , " 
, ':'1' 0CtufJre 

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

AL GOBIERN O GENERAL NACIONAL 
0.00 0.00 

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

A GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
0.00 0.00 

2.4.4 - TRANSFE RENCIAS CORRI ENTES 

A EMPRESAS PÚBLICAS NO 

FINANCIERAS 0.00 0.00 

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

A INSTITUCIONES PÚBLICAS 

FINANCIERAS 0.00 0.00 

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

AL SECTOR EXTERNO 1,400,000 1,700,000 

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 
0.00 0.00 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

AL SECTOR PRIVADO 0.00 0.00 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL 
0.00 0.00 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 

GOBIERNOS GENERALES LOCALES 
0.00 0.00 

2.5.4 - TRANSFE RENCIAS DE CAPITAL A 

EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS 
0.00 0.00 

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 

INSTITUCIONES PÚBLICAS 

FINANCIERAS 0.00 0.00 

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 

AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00 

2.5.9 - TRANSFE RENCIAS DE CAPITAL A 

OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 
0.00 0.00 

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 

INTANGIBLES 24,400,000 99,845,949 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 24,350,000 42,860,634 

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO 

EDUCACIONAL Y RECREATiVO 0.00 1,320,000 

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, 

CIENTíFICO Y LABORATORIO 0.00 60,000 

2.6.4 - VEHíCULOS Y EQUIPO DE 

TRANSPORTE, TRACCiÓN Y ELEVACIÓN 
0.00 0.00 

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS 

Y HERRAMIENTAS 0.00 4,810,000 

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y 

SEGURIDAD 50,000 2,410,000 

Ministerio de Trabajo 

Consejo Nacional de Seguridad Social 
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Gasto Devengado 

Febrero Marzo Abril Mayo Junio 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 552,240 0.00 773,888 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 1,226,712 (140,284) 140,284 402,269 

0.00 0.00 1,086,428 0.00 0.00 542,553 

0.00 0.00 140,284 (140,284) 140,284 (140,284) 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

-" CNSS 
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Julio Agosto 5eptiemll.re ~ Total 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,326,128 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

13,593,319 7,004,170 5,932,301 1,973,855 30,132,627 

13,289,035 5,898,013 3,540,744 1,973,855 26,330,628 M,U 
140,284 818,714 0.00 0.00 958,998 

0.00 51,637 0.00 0.00 51,637 ~ 
0.00 0.00 0.00 

0.00 

0.00 -S4:: 
164,000 97,040 2,391,557 

0.00' 
0.00 I 

0.00 138,768 0.00 0.00 138,768 I 

CNSS 
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2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

A AA 0.00, 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00, 0.00, 0.00 0.00, 0.00 0.00 

2.4,3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 

A/GORIERNOS GENERALES: LOCALES 0.00, 0.00 0.00 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
A EMPRESAS PÚBLICAS NO 
FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
A INSTITUCIONES PÚBLICAS 
FINANCIERAS 0.00 0.00, 0.00 0.00) 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
AL SECTOR EXTERNO 1,400,000 1,700,000 0.00 0.00) 552,240 0.00 773,888 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,326,128 

2.4,9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 
a 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS 
0.00, 0.00| 0.00 0.00 0.00 

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 
2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 
AL SECTOR PRIVADO 0.00 0.00 0.00 0.00, 0.00 0.00, 0.00 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00 ? 

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL $0e 
'AL NACIONAL ] 

O ENE 0.00 0.00, 0.00 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 0.00 
GOBIERNOS GENERALES LOCALES " 

0.00, 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 6.00 
EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIE Ñ 

FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 
INSTITUCIONES PÚBLICAS 0.00 
FINANCIERAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00, 0.00 0.00 
2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL on 
AL SECTOR EXTERNO 0.00 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00, 0.00 0.00, 0.00 0.00 ] 

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A 0.0% 
OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS ] 

0.00 0.00| 0.00 0.00 0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES 24,400,000 99,845,949 0.00 0.00 1,226,712 (140,284) 140,284 402,269 | 13,593,319 | 7,004,170 5,932,301 1,973,855 30,132,627 

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO 24,350,000 42,860,634 0.00 0.00 1,086,428 0.00 0.00 542,553 | 13,289,035 5,898,013 3,540,744 1,973,855 26,330,628 
2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO 0.00 1,320,000 0.00 0.00 140,284 (140,284) 140,284 | (140,284) 140,284 818,714 0.00 0.00 958,998 
2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, 
CIENTÍFICO Y LABORATORIO 0.00 60,000 0.00 0.00, 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,637 0.00, 0.00 51,637 

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE 000 
TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN ] 

0.00 0.00) 0.00 0.00 0.00 0.00, 0.00 0.00, 0.00 0.00 0.00, 0.00 
2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS el 
Y HERRAMIENTAS 0.00 4,810,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00, 164,000 97,040 2,391,557 0.00 " 
2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y 
SEGURIDAD 50,000 2,410,000 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00, 138,768 0.00 0.00 138,768    
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2.6.7 - ACTI VOS BIÓLOGICOS 

CULTIVABLES 0.00 0.00 

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 0.00 0.00 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, 

TIERRAS, TE RRENOS Y OBJETOS DE 

VALOR 0.00 48,385,316 

2.7 - OBRAS 0.00 6,800,000 

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 0.00 6,800,000 

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 0.00 0.00 

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES 

CONCESIONADOS 0.00 0.00 

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN 

DURANTE EL EJERCICIO PARA 

INVERSiÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 
0.00 0.00 

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS 

FINANCIEROS CON FINES DE POLíTICA 0.00 0.00 

2.8.1- CONCESiÓN DE PRESTAMOS 0.00 0.00 

2.8.2 - ADQUISICiÓN DE TITULOS 

VALORES REPRESENTATIVOS DE 

DEUDA 0.00 0.00 

2.9 - GASTOS FINANCIEROS 0.00 0.00 

2.9. 1-INTERESES DE LA DEUDA 

PÚ BLICA INTERNA 0.00 0.00 

2.9.2 - INTERE SES DE LA DEUDA 

PU BLICA EXTERNA 0.00 0.00 

2.9.4 - COM ISIONES Y OTROS GASTOS 

BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 
0.00 0.00 

Total Gastos 329,000,000 506,210,909 

4 - APLICACIONES FINANCIERAS 

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS 

FINANCIEROS 0.00 0.00 

4.1.1 -INCREMENTO DE ACTIVOS 

FINANCIEROS CORRIENTES 0.00 0.00 

4.1.2 -INCREMENTO DE ACTIVOS 

FINANCIEROS NO CORRIENTES 0.00 0.00 

4.2 - DISMINUCiÓN DE PASIVOS 0.00 0.00 

4.2.1 - DISMINUCiÓN DE PASIVOS 

CORRIENTES 0.00 0.00 

4.2.2 - DISMINUCiÓN DE PASIVOS NO 

CORRIENTES 0.00 0.00 

4.3 - DISMINUCiÓ N DE FONDOS DE 

TERCEROS 0.00 0.00 

4.3.5 - DISMINUCiÓN DEPÓSITOS 

FONDOS DE TERCEROS 0.00 0.00 

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS 0.00 0.00 

Ministerio de Trabajo 
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Gasto Deve ngado 

Febrero Man o Abril M ayo Junio 

0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 30,042,269 21,493,046 19,440,070 27,248,104 22,703,919 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 O.ÓO 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0 .00 0.00 

.,. ... 
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0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 6,593,633 (6,593,633) 0.00 

0.00 0.00 6,593,633 (6,593,633) 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 
0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 

36,493,255 34,270,209 37,329,250 28,641,103 257,661,226 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 ~c · 
0.00 0 .00 0.00 0.00 

0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

~ 
0.00 

0 .00 0.00 0.00 0.00 

0.00 
0.00 0.00 0.00 0 .00 ¡ 

0.00 
0.00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
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Gasto 

2.6.7 - ACTIVOS 

CULTIVABLES 

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES 

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, 

TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE 

VALOR 

- OBRAS 

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES 

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA 

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES 

CONCESIONADOS 

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN 

DURANTE EL EJERCICIO PARA 

INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06) 

- ADQUISICION DE ACTIVOS 
FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA 

2.8.1- DE PRESTAMOS 
2.8.2 - DE 
VALORES REPRESENTATIVOS DE 
DEUDA 
- GASTOS FINANCIEROS 
2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA 
PÚBLICA INTERNA 
2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA 
PUBLICA EXTERNA 

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS 
BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA 

- APLICACIONES FINANCIERAS 

- INCREMENTO DE ACTIVOS 

4,1,1 - INCREMENTO DE ACTIVOS 

FINANCIEROS CORRIENTES 

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS 

FINANCIEROS NO CORRIENTES 

- DE PASIVOS 

4.2.1- DE PASIVOS 

CORRIENTES 

4.2.2- DE PASIVOS NO 

CORRIENTES 

- DE FONDOS DE 

4.3.5 - 

FONDOS DE TERCEROS  



te'" 
eNSS 

~OII...,..tOCM. 

Fuente: Sistema Integrado de Gestión Financiera 

Fecha de registro: hasta el 3 de Noviembre 2022 
Fecha de imputación: hasta e l 31 de Octubre de 2022 

Ministerio de Trabajo 

Consejo Nacional de Seguridad Social 

Año 2022 
Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras 

Mayo Junio 

.. ' eNSS 
~~OII~eor:w. 

Julio Acosto ~ ...... 

Ministerio de Trabajo y 

ma Consejo Nacional de Seguridad Social 

Año 2022 

o ENSS Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras .«ENSS 

En RDS 

Gasto Devengado 

  

Fuente: Sistema Integrado de Gestión Financiera 

Fecha de registro: hasta el 3 de Noviembre 2022 

Fecha de imputación: hasta el 31 de Octubre de 2022 

  

  

Encargada Departamento Presupuesto      
Gerencia General 
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